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Valnämnden 

Eftervalsrapport - Val till riksdag, kommun och landsting 
2018 

Förslag till beslut 
Valnämnden godkänner rapporten och lämnar den vidare till kommunstyrelsen. 

Sammanfattning 
De allmänna valen till riksdag, kommun och landsting ägde rum den 9 september 2018. 
Planeringen och genomförandet av valen i Nacka kan sammanfattningsvis beskrivas som 
väl genomfört, tryggt och säkert utan några större incidenter.  
 
Den här eftervalsrapporten är en summering av planeringen och genomförandet och vad 
kommunen kan göra annorlunda till nästa gång för att förbättra arbetet ytterligare. 

Ärendet 
Valdeltagandet har ökat stadigt i de senaste allmänna valen och väljarnas mönster har 
förändrats något, bland annat genom att fler förtidsröstar. Vid årets val kan också 
konstateras att ovanligt många valde att ångerrösta på valdagen. 
 
Eftersom invånarantalet i Nacka och därmed antal röstberättigade har ökat kraftigt sedan 
föregående val utökades antalet valdistrikt från 44 till 52 distrikt. Detta ställde krav på att 
hitta ytterligare lokaler och röstmottagare för att genomföra valen. Nacka kommun 
engagerade fler än 300 röstmottagare till valdistrikten inför valdagen. 
 
Förtidsröstningen ägde rum under perioden 22 augusti till och med den 9 september. I 
Nacka fanns sex röstningslokaler fram till och med den 8 september och på valdagen endast 
en röstningslokal, i Nacka stadshus. Totalt togs 30 754 förtidsröster emot i 
röstningslokalerna under perioden. Bemanningen vid förtidsröstningen gjordes av 
bemanningsföretaget Perido. 
 
Valets nyhet med ambulerande röstmottagare fick en stor efterfrågan i kommunen. Totalt 
mottogs 136 förtidsröster av ambulerande röstmottagare. 
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Sammanlagt hölls åtta utbildningstillfällen för röstmottagare, tre för förtidsröstningen och 
fem inför valdagen. Även kortare utbildningar hölls för kommunens kontaktcenter, inför 
mottagningen på valnatten samt vid onsdagsräkningen. 
 
Valkansliet bestod under senare delen av tiden fram till valdagen av två personer samt 
resurser vid serviceenheten. På valdagen var flera personer vid serviceenheten samt 
idrottsdriften engagerade med transporter och möblering av vallokaler. 
 
Valnatten blev lång i de flesta valdistrikt detta beroende på högt valdeltagande, många 
förtidsröster samt att förtidsrösternas leverans till valdistrikten var kraftigt försenad. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för barn 
Förslaget medför inga konsekvenser för barn. 

Bilagor 
Eftervalsrapport – Val till riksdag, kommun och landsting 2018 
Bilaga 1. Valstatistik RKL 2018 
Bilaga 2. Valdeltagande och valresultat 
Bilaga 3. Förtidsröstningen 2018 Enkätundersökning 
Bilaga 4. Valdagen 2018 Enkätundersökning 
 
 
 
 
 
 
 
Mats Bohman   Anders Fredriksson 
Trafik- och fastighetsdirektör  tf Enhetschef 
Stadsledningskontoret   Juridik- och kanslienheten 
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